
Město Rakovník 
Zastupitelstvo města Rakovníka 

Usnesení 

z 15. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 6. 9. 2021 od 17:00 hodin 
v Kulturním centru v Rakovníku. 

U S N E S E N Í 57/21 
Zastupitelstvo města schvaluje navržený program zasedání. (Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

USNESENÍ 58/21 
Zastupitelstvo města volí za ověřovatele zápisu MUDr. Oldřicha Kronicha a Mgr. Jana Mudru. 

(Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

U S N E S E N Í 59/21 
Zastupitelstvo města volí návrhový výbor ve složení: 
předseda: Mgr. Miloslav Blecha, 
členové: Drahomíra Šindelářová, Mgr. Jaroslav Vaic 
(Usnesení přijato: Pro 19: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Mudra, 
Nejdl, Pavlík, Satranský, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Zimmermann; proti nebyl 
nikdo; zdržel se 1: Vaic) 

U S N E S E N Í 60/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 14. zasedání zastupitelstva města. 

(Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

U S N E S E N Í 61/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva města. 

U S N E S E N Í 62/21 
Zastupitelstvo města 

(Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

schvaluje Pravidla pro předkladatele participativního rozpočtu 2022 pod názvem "Rozhodněte 
sami", včetně příloh, 
pověřuje organizačními garanty participativního 
MUDr. Ivo Trešla a Mgr. Jana Mudru. 

U S N E S E N Í 63/21 
Zastupitelstvo města rozhoduje 

rozpočtu pro rok 2022 zastupitele 
(Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

poskytnout dotaci z rozpočtu města z Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón pro rok 2021 Římskokatolické farnosti Rakovník, IČ: 47018593, 
Žižkovo nám. 189, 269 Ol Rakovník, ve výši 300 000 Kč (250 000 Kč příspěvek z Programu 
regenerace a 50 000 Kč povinný příspěvek města Rakovník ve výši 10% z celkové částky 
500 000 Kč), na obnovu pískovcové dlažby v lodi kostela sv. Bartoloměje, 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v navrhovaném znění. 

1 



(Usnesení přijato: Pro 18: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kronich, Let, Mudra, Nejdl, Pavlík, 
Satranský, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Vaic, Zimmermann; proti nebyl nikdo; zdrželi 
se 2: Kašová, Kvasnička) 

U S N E S E N Í 64/21 
Zastupitelstvo města 

rozhoduje poskytnout investiční příspěvek ve výši 432 000 Kč jako závazný ukazatel rozpočtu 

na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Rakovník, IČ: 71192557, 
Na Sekyře 2377, 269 Ol Rakovník, na nákup projekčního zařízení do kina v budově Tylova 
divadla Rakovník, 
pověřuje radu města zajištěním finančního krytí výše uvedeného investičního příspěvku. 

(Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

U S N E S E N Í 65/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření a finanční situaci města 
Rakovníka k 30. 6. 2021 vyplývající z mezitímní účetní závěrky. (Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

U S N E S E N Í 66/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočtová opatření č. 20 až 30, která byla provedena ve schváleném 
rozpočtu města Rakovníka v období červen až srpen 2021. (Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

U S N ES E N Í 67/21 
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Rakovníka na roky 2022 - 2024 
v navrhovaném znění. 
(Usnesení přijato: Pro 18: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kronich, Let, Mudra, Nejdl, Pavlík, 
Satranský, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Vaic, Zimmermann; proti nebyl nikdo; zdrželi 
se 2: Kašová, Kvasnička) 

U S N E S E N Í 68/21 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, v navrhovaném znění. 
(Usnesení přijato: Pro 13: Blecha, Černý, Kronich, Let, Mudra, Nejdl, Pavlík, Šindelářová, Štíbr, Švácha, 
Tichý, Trešl, Zimmermann; proti 6: Hlína, Jenšovský, Kašová, Kvasnička, Satranský, Šajner; zdržel se 1: 

Vaic) 
U S N E S E N Í 69/21 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, o stanovení koeficientů pro výpočet 
daně z nemovitých věcí, v navrhovaném znění. 
(Usnesení přijato: Pro 19: Blecha, Černý, Jenšovský, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Mudra, Nejdl, 
Pavlík, Satranský, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Vaic, Zimmermann; proti 1: Hlína; 
nikdo se nezdržel) 

USNESENÍ 70/21 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít kupní smlouvu s Procter & Gambie - Rakona, s. r. o., 
IČ: 14801396, Ottova 402,269 Ol Rakovník, ve znění dle směrnice S 3/2021,jejímž předmětem je prodej 
pozemků p. p. č. 1211/4 (362m\ 1211/8 (68m2

), 1212/1 (1 001 m\ 1218/86 (30m2
), 3871 (1 792m2

) 

a 1211112 (90m2
), který byl geometrickým plánem č. 5578-36/2021 vytvořen z pozemků p. p. č. 1211/9 

a 1211110, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za celkovou kupní cenu 3 083 992 Kč. 
(Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

2 



U S N E S E N Í 71/21 
Zastupitelstvo města 

bere na vědomí oznámení I. K., bytem Praha 9, o záměru prodeje pozemků v k. ú. Rakovník, 

rozhoduje nevyužít předkupního práva vyplývajícího z ÚP k pozemkům a částem pozemků 
v k. ú. Rakovník zapsaných na LV 2822. 

(Usnesení přijato: Pro 16: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kronich, Let, Mudra, Nejdl, Pavlík, Šajner, 

Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Zimmermann; proti 1: Satranský; zdrželi se 3: Kašová, 

Kvasnička, Vaic) 

U S N E S E N Í 72/21 
Zastupitelstvo města 

bere na vědomí žádost LB IMMO, s. r. o., IČ: 27994970, Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň, o směnu 
pozemku p. p. č. 2211 v k. ú. Rakovník (LV 10001 ), 

rozhoduje nevyhovět žádosti. (Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

U S N E S E N Í 73/21 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s NEMORAKO CAMPUS s. r. o., 

IČ: 02587289, Kotíkovská 927/19, 323 00 Plzeň, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování 

pozemků p. p. č. 2263/4 (519m2
) a 2263/9 (61 m2

), který byl geometrickým plánem č. 5615-46/2021 

oddělen z pozemku p. p. č. 2263/1, vše v k. ú. Rakovník (LV 325). (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 74/21 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, IČ: 47019549, 

Frant. Diepolta 1870, 269 Ol Rakovník, smlouvu o vkladu majetku do Vodohospodářského sdružení obcí 

Rakovnicka v navrhovaném znění, jejímž předmětem je vklad inženýrské stavby "Prodloužení vodovodu 

- SO 06 - vodovodní řad", která je součástí stavby "Stavba rodinného domu, napojení na dopravní 

a technickou infrastrukturu a prodloužení vodovodu", umístěné na pozemcích p. p. č. 3136/69, 3136/58 

a 3136/57 v k. ú. Rakovník, v hodnotě 237 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 75/21 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství na území města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 76/21 
Zastupitelstvo města 

bere na vědomí žádost TJ TATRAN Rakovník, z. s., IČ: 47516795, U Hluboké studny 133, 

269 O 1 Rakovník, o spolufinancování rekonstrukce povrchu fotbalového hřiště na pozemku 

p. p. č. 1223 v k. ú. Lužná u Rakovníka (LV 1032), 

poskytuje příslib spoluúčasti při financování akce "Rekonstrukce povrchu hřiště - Rakovník" 

ve výši 30 % z celkových výdajů, maximálně však 2 250 000 Kč, za podmínky, že dojde 

k přidělení dotace nejpozději do 30. 9. 2022. 

(Usnesení přijato: Pro 15: Blecha, Černý, Hlína, Kašová, Kvasnička, Nejdl, Pavlík, Satranský, Šajner, 

Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Vaic, Zimmermann; proti 2: Jenšovký, Let; zdrželi se 3: Kronich, 

Mudra, Trešl) 

U S N ES E N Í 77/21 
Zastupitelstvo města 

bere na vědomí podání žádosti o dotaci z rozpočtu Národní sportovní agentury z programu 

č. 162 54 Nadregionální sportovní infrastruktura 2020 - 2024 na projekt "Rekonstrukce 

a modernizace areálu SK Rakovník", 

3 



pověřuje v případě přiznání dotace ekonomický odbor předložit zastupitelstvu města zprávu 
ke způsobu dofinancování projektu "Rekonstrukce a modernizace areálu SK Rakovník" 
z rozpočtu města na rok 2022 a 2023. 

(Usnesení přijato: Pro 17: Blecha, Černý, Hlína, Kronich, Let, Mudra, Nejdl, Pavlík, Satranský, Šajner, 
Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Vaic, Zimmermann; proti 1: Jenšovský; zdrželi se 2: Kašová, 
Kvasnička) 

U S N ES ENÍ 78/21 
Zastupitelstvo města souhlasí s vystoupením H. K. M., která je právní zástupkyní Investičního bytového 
družstva Rakovník, IČ: 25687042, Jirkovského 2603, 269 Ol Rakovník. 

U S N E S E N Í 79/21 
Zastupitelstvo města 

(Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

bere na vědomí žádost Investičního bytového družstva Rakovník, IČ: 25687042, 
Jirkovského 2603, 269 Ol Rakovník, o úplatný převod vlastnických práv ke spoluvlastnickému 
podílu o velikosti 35/100 na domě č. p. 2603 (LV 4536) a pozemku st. p. č. 5403 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001), na němž je předmětný dům umístěn, 
souhlasí s úplatným převodem spoluvlastnického podílu předmětného domu a pozemku, 
pověřuje radu města sestavením pracovní skupiny složené ze zastupitelů a zástupců odboru 
správy majetku, která bude jednat o podmínkách a podrobnostech úplatného převodu 

spoluvlastnického podílu o velikosti 35/100 domuč. p. 2603 (LV 4536) a pozemku st. p. č. 5403 
v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že na jednání pracovní skupiny budou přizváni zástupci 
Investičního bytového družstva Rakovník, IČ: 25687042, Jirkovského 2603, 269 Ol Rakovník. 

(Usnesení přijato: Pro 19: Blecha, Hlína, Jenšovský, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Mudra, Nejdl, 
Pavlík, Satranský, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Vaic, Zimmermann; proti nebyl nikdo; 
zdržel se 1: Černý) 

Ing. Jan Švácha v. r. 
místostarosta 

4 


